
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Schepenen ;
Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, Tristan Roberti, David Leisterh, Sandra Ferretti, Laurence
Dehaut, Eric Godart, Gabriel Persoons, Martin Casier, Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida
Moukhlisse, Félix Boudru, Florence Lepoivre, Laurent Van Steensel, Victor Wiard,
Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Alexandre Dermine, Aurélie SAPA FURAHA, Christine Roisin, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 17.09.19

#Onderwerp : Wijziging van het algemeen politiereglement#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet en in bijzonder de artikelen 117,119bis en 135§2;
Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve boetes;
Gelet op de noodzaak om de procedure voor gebruik van de aanplakborden aanwezig op het
gemeentegrondgebied te vervolledigen ;
Besluit:
Om art.29 op de volgende manier te wijzigen:
Art. 29.
§2. In derogatie van § 1, wordt de aanplakking van een affiche zonder voorafgaande vergunning toegestaan om
culturele, sociale of sportieve activiteiten aan te kondigen.Men mag alleen op de vaste panelen die door het
college van de Burgemeester en Schepenen worden aangewezen plakken, met het oog hierop, en over
verkiezingsborden na de sluiting van de stembureaus. Geen enkele reclame van commerciële aard wordt op
deze panelen toegestaan.
 
§3. In derogatie van § 1, wordt de aanplakking van een affiche zonder voorafgaande vergunning aan de
particulieren, groeperingen en verenigingen van inwoners toegestaan of die hun zetel in de betrokken wijk
hebben, alsook aan het gemeentebestuur, om informaties of actuele gebeurtenissen aan te kondigen betreffende
het leven van de wijk (wijk feest, activiteit die in de wijk, plaatsvindt, verloren huisdier of om weg te geven,
goederenverkeer of diensten, rubriekadvertenties, enz), alleen op de vaste panelen die door het College van de
Burgemeester en Schepenen worden aangewezen, met het oog hierop. De aanplakking is vrij, maar beperkt tot
maximum een blad van formaat A4 per onderwerp. Geen Enkele reclame van commerciële aard wordt op deze
panelen toegestaan.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 17.09.2019 - Uittreksel van dossier 35699

#017/17.09.2019/A/0007#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 18 september 2019

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

2/2Gemeenteraad - 17.09.2019 - Uittreksel van dossier 35699

#017/17.09.2019/A/0007#


